
5. Pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumam “Par Siguldas novada Siguldas novada 

Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–

2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas 

novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas 

novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.15, 53. §) 

 

Darba uzdevums 

Siguldas novada jaunatnes politikas stratēģijas 2022.-2027. gadam 

izstrādei (turpmāk – Stratēģija). 

1. Izstrādāt Siguldas novada jaunatnes nozares attīstības stratēģiju 2022.–2027. gadam (turpmāk – 

Stratēģija), pamatojoties uz  pašreizējās situācijas analīzi, pieejamo resursu un jaunatnes nozares 

novērtējumu. Attīstīt jaunatnes nozares sadarbību ar izglītības, kultūras, sociālo un citām novada 

attīstības nozīmīgām nozarēm. Izvirzīt konkrētus jaunatnes attīstības virzienus, stratēģisko mērķi, 

kā arī noteikt konkrētus uzdevumus un rīcības mērķu sasniegšanai. 

2. Stratēģijas izstrādes tiesiskais pamatojums:  

2.1. Jaunatnes likums; 

3. Stratēģijas izstrādi veikt, ņemot vērā spēkā esošos starptautiska, nacionālā līmeņa, reģionālā 

līmeņa attīstības plānošanas un nozaru plānošanas, kā arī vietējās pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentus: 

3.1. Eiropas Jaunatnes stratēģija 2019. – 2027. gadam; 

3.2. Jaunatnes politikas Valsts programma 2022. – 2024. gadam; 

3.3. Siguldas novada Attīstības programma 2021.–2027. gadam; 

3.4. un citus aktuālos nozares plānošanas dokumentus, kas saistīti ar būtiskiem nozares 

attīstības jautājumiem. 

 

4. Par Stratēģijas izstrādi atbild Siguldas novada jauniešu iniciatīvu centrs - jaunatnes lietu 

speciālists, nepieciešamības gadījumā piesaistot nozares ekspertus. 

5. Stratēģijas saturs: 

5.1. Situācijas analīze – izvērtēt esošos resursus, attīstības tendences, stiprās un vājās puses, 

iesaistīt iedzīvotājus; 

5.2. Stratēģiskā daļa – vīzija, stratēģiskie mērķi un uzdevumi, rīcības plāna izstrāde; 

5.3. Darbības rezultatīvie rādītāji un rezultātu izplatīšanas mehānisms sabiedrībai. 

 

6. Stratēģijas forma: 

 

Stratēģijas noformēšanai jāizmanto Siguldas novada vizuālās identitātes vadlīnijas. 

 

7. Stratēģijas izstrādes uzdevumi: 

7.1. veikt jaunatnes nozares esošās situācijas novērtējumu, nosakot nozares stiprās, vājās 

puses un attīstības iespējas; 

7.2.  definēt jaunatnes nozares ilgtermiņa stratēģiskos uzstādījumus – attīstības vīziju, 

stratēģiskos mērķus un uzdevumus, prioritātes, jaunatnes nozares sadarbību ar kultūras, 



izglītības, ekonomikas, sociālo un citām novada attīstībai nozīmīgām nozarēm, ņemot vērā 

Siguldas novada ilgtspējas attīstības stratēģiju 2021.-2045.gadam; 

7.3. definēt ilgtermiņa sasniedzamos darbības rezultātus, atbilstoši noteiktajiem 

stratēģiskajiem uzstādījumiem un mērķiem; 

7.4. organizēt izstrādes darba grupas nozares speciālistiem un jauniešiem vismaz 2–3 

tikšanās Stratēģijas izstrādes laikā; 

 

 

8. Stratēģijas izstrādes process un izpildes termiņi: 

 

Nr. 

p.k 

Aktivitāte Termiņš 

1. Sagatavošanās Stratēģijas izstrādei 2022.gada 

jūlijs–augusts  

1.1. Domes lēmums par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu.  

1.2.  Darba grupas izveidošana.  

1.3. Stratēģijas izstrādes darba plāna izstrāde, apspriešana Stratēģijas izstrādes 

darba grupā. 

 

1.4. Ar Stratēģiju saistītu augstāka un līdzīga līmeņa plānošanas dokumentu 

analīze.  

 

2. Stratēģijas 1.redakcijas izstrāde  

2.1. Esošās situācijas novērtējuma izstrāde. 2022.gada 

septembris–

decembris  

2.2. Stratēģiskās daļas izstrāde.  

2.3. Stratēģijas 1. redakcijas nosūtīšana Siguldas novada Izglītības pārvaldei 

izskatīšanai. Izskatīšana Stratēģijas izstrādes darba grupā, nepilnību 

novēršana, komentāru izskatīšana. 

 

3. Stratēģijas gala redakcija  

3.1. Stratēģijas gala redakcijas izstrāde, ņemot vērā izstrādes darba grupas 

sniegtos iebildumus un priekšlikumus. 

2023.gada 

janvāris  

3.2.  Radoša, inovatīva Stratēģijas  kopsavilkuma izstrāde.  2023.gada 

janvāris  

3.3. Domes lēmums par Stratēģijas gala redakcijas apstiprināšanu. 2023. 

februāris  

3.4. Domes lēmuma par Stratēģijas gala redakcijas apstiprināšanu un Stratēģijas 

gala redakcijas publicēšana mājas lapās www.sigulda.lv 

 

 

9. Nepieciešamības gadījumā aktualizēt izstrādes termiņus pēc Stratēģijas 1. redakcijas izstrādes. 

http://www.sigulda.lv/

